Безумовно, на виступ В. Старосольського вплинули думки провідних діячів краю,
зокрема, викладача університету М. Грушевського про заснування українського вузу,
опублікованих у галицькій пресі. Наприклад, газета “Діло” вмістила велику статтю
М. Грушевського “Добиваймося свого університету!” (2 (14) липня 1897 р.). У ній автор
закликав уряд не доводити університетську справу до непотрібної боротьби та надати
українцям можливість осягнути своє конституційне право на вищу національну школу.
Українці повинні мати свій університет – це їхнє право і пекуча потреба, наголошувалось у
статті [19, с. 2].